
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-073

PUBLIÉ LE 15 MAI 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-05-09-006 - Arrêté du 9 mai 2019 portant agrément régional des associations et

unions d’associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique (1 page) Page 4

R75-2019-05-29-001 - Arrêté n°PH 48 du 29 avril 2019 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie : EURL Pharmacie VANIER 

79160 COULONGES SUR

L'AUTIZE (3 pages) Page 6

R75-2019-04-26-003 - Arrêté n°PH47 du 26 avril 2019 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie OYONO 79300 BRESSUIRE (3 pages) Page 10

R75-2019-04-18-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine

intervenu au 18 avril 2019 pour le département de la Haute-Vienne (2 pages) Page 14

R75-2019-04-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de traitement du

cancer intervenu au 23 avril 2019 pour le département de la Gironde (2 pages) Page 17

R75-2019-04-16-019 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d’activités de soins

de chirurgie et chirurgie cardiaque pour les départements de la Gironde et de la Vienne. (2

pages) Page 20

R75-2019-05-10-006 - Décision n° 2019-025 du 10 mai 2019 portant renouvellement

d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer par radiothérapie externe

(3 pages) Page 23

R75-2019-05-10-005 - Décision n° 2019-047 du 10 mai 2019 portant modification de la

décision n° 2017-016 du 27 février 2016, portant autorisation de changement de lieu

d’implantation de l’activité de soins  de chirurgie, en hospitalisation complète et chirurgie

ambulatoire, et de l’activité de soins de traitement du cancer (chirurgie des cancers pour les

pathologies digestives, mammaires, urologiques, thoraciques, ORL et maxillo-faciales) de

la Polyclinique Marzet, sur le site de la Polyclinique de Navarre à Pau, délivrée à la SAS

Polyclinique Marzet à Pau (64)

 (2 pages) Page 27

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2019-05-15-003 -  Décision n° 2019-022 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur

régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi

de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim  portant délégation de signature

relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière de viabilité économique des

projets entrepreneuriaux soumis dans le cadre de demandes de titres de séjour aux agents

du pôle 3E 



 (2 pages) Page 30

R75-2019-05-15-007 - Décision n° 2019-021 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur

régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l’emploi

de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim

 portant délégation de

signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE

en matière de gestion des actes

relatifs à la situation individuelle des agents 

exerçant leurs fonctions dans ses services

pour émettre ses avis 

préalablement (le cas échéant à la réunion de la

commission

administrative paritaire compétente) à leur édiction 

aux agents du secrétariat

général

 (2 pages) Page 33

2



R75-2019-05-15-005 - Décision n° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur

régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

(DIRECCTE) de la région Nouvelle-Aquitaine, par intérim, portant délégation de signature

pour l’application des dispositions du Code de Commerce, du Code de la Consommation et

de la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures

 (3 pages) Page 36

R75-2019-05-15-004 - Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur

régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi

de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant délégation de signature

relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux

agents des unités départementales  (4 pages) Page 40

R75-2019-05-15-006 - Décision N° 2019-024 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur

régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l’emploi

de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim 

portant délégation de

signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi

aux agents de l’unité régionale et

des unités départementales

 (3 pages) Page 45

R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs

d'unité départementale relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière

d'inspection du travail (6 pages) Page 49

R75-2019-05-15-002 - Décision n° 2019-T-NA-10 délégation de signature au chef du pôle

Travail relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail (2

pages) Page 56

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2019-05-14-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de l'Aveyron (1 page) Page 59

PREFECTURE DE LA GIRONDE
R75-2019-05-13-001 - Arrêté portant ouverture d'un recrutement par voie contractuelle au

titre de l'année 2019 d'un travailleur reconnu handicapé pour l'accès au grade SACN  (2

pages) Page 61

RECTORAT DE LIMOGES
R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire (5 pages) Page 64

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-09-006

Arrêté du 9 mai 2019 portant agrément régional des

associations et unions d’associations représentant les

usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publiqueArrêté 090519 Fleurd'Isa

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-09-006 - Arrêté du 9 mai 2019 portant agrément régional des associations et unions d’associations représentant
les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-09-006 - Arrêté du 9 mai 2019 portant agrément régional des associations et unions d’associations représentant
les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-29-001

Arrêté n°PH 48 du 29 avril 2019 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie : EURL Pharmacie

VANIER 

79160 COULONGES SUR L'AUTIZEautorisation de transfert d'une officine de pharmacie : EURL Pharmacie VANIER 

79160 COULONGES SUR L'AUTIZE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-29-001 - Arrêté n°PH 48 du 29 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : EURL
Pharmacie VANIER 
79160 COULONGES SUR L'AUTIZE

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-29-001 - Arrêté n°PH 48 du 29 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : EURL
Pharmacie VANIER 
79160 COULONGES SUR L'AUTIZE

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-29-001 - Arrêté n°PH 48 du 29 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : EURL
Pharmacie VANIER 
79160 COULONGES SUR L'AUTIZE

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-29-001 - Arrêté n°PH 48 du 29 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : EURL
Pharmacie VANIER 
79160 COULONGES SUR L'AUTIZE

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-04-26-003

Arrêté n°PH47 du 26 avril 2019 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie

OYONO 79300 BRESSUIRE
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie OYONO 79300

BRESSUIRE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-26-003 - Arrêté n°PH47 du 26 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie OYONO 79300 BRESSUIRE 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-26-003 - Arrêté n°PH47 du 26 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie OYONO 79300 BRESSUIRE 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-26-003 - Arrêté n°PH47 du 26 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie OYONO 79300 BRESSUIRE 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-26-003 - Arrêté n°PH47 du 26 avril 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie OYONO 79300 BRESSUIRE 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-04-18-004

Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de

médecine intervenu au 18 avril 2019 pour le département

de la Haute-Vienne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-18-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine intervenu au 18 avril 2019 pour le
département de la Haute-Vienne 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-18-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine intervenu au 18 avril 2019 pour le
département de la Haute-Vienne 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-18-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine intervenu au 18 avril 2019 pour le
département de la Haute-Vienne 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-04-23-005

Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de

traitement du cancer intervenu au 23 avril 2019 pour le

département de la Gironde

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de traitement du cancer intervenu au 23 avril 2019
pour le département de la Gironde 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de traitement du cancer intervenu au 23 avril 2019
pour le département de la Gironde 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de traitement du cancer intervenu au 23 avril 2019
pour le département de la Gironde 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-04-16-019

Avis de renouvellements tacites d'autorisation d’activités

de soins de chirurgie et chirurgie cardiaque pour les

départements de la Gironde et de la Vienne.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-16-019 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d’activités de soins de chirurgie et chirurgie cardiaque
pour les départements de la Gironde et de la Vienne. 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-16-019 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d’activités de soins de chirurgie et chirurgie cardiaque
pour les départements de la Gironde et de la Vienne. 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-04-16-019 - Avis de renouvellements tacites d'autorisation d’activités de soins de chirurgie et chirurgie cardiaque
pour les départements de la Gironde et de la Vienne. 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-10-006

Décision n° 2019-025 du 10 mai 2019 portant

renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins

de traitement du cancer par radiothérapie externe

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-006 - Décision n° 2019-025 du 10 mai 2019 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de
soins de traitement du cancer par radiothérapie externe 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-006 - Décision n° 2019-025 du 10 mai 2019 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de
soins de traitement du cancer par radiothérapie externe 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-006 - Décision n° 2019-025 du 10 mai 2019 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de
soins de traitement du cancer par radiothérapie externe 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-006 - Décision n° 2019-025 du 10 mai 2019 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de
soins de traitement du cancer par radiothérapie externe 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-10-005

Décision n° 2019-047 du 10 mai 2019 portant modification

de la décision n° 2017-016 du 27 février 2016, portant

autorisation de changement de lieu d’implantation de

l’activité de soins  de chirurgie, en hospitalisation complète

et chirurgie ambulatoire, et de l’activité de soins de

traitement du cancer (chirurgie des cancers pour les

pathologies digestives, mammaires, urologiques,

thoraciques, ORL et maxillo-faciales) de la Polyclinique

Marzet, sur le site de la Polyclinique de Navarre à Pau,

délivrée à la SAS Polyclinique Marzet à Pau (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-005 - Décision n° 2019-047 du 10 mai 2019 portant modification de la décision n° 2017-016 du 27 février
2016, portant autorisation de changement de lieu d’implantation de l’activité de soins  de chirurgie, en hospitalisation complète et chirurgie ambulatoire, et de
l’activité de soins de traitement du cancer (chirurgie des cancers pour les pathologies digestives, mammaires, urologiques, thoraciques, ORL et maxillo-faciales)
de la Polyclinique Marzet, sur le site de la Polyclinique de Navarre à Pau, délivrée à la SAS Polyclinique Marzet à Pau (64)

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-005 - Décision n° 2019-047 du 10 mai 2019 portant modification de la décision n° 2017-016 du 27 février
2016, portant autorisation de changement de lieu d’implantation de l’activité de soins  de chirurgie, en hospitalisation complète et chirurgie ambulatoire, et de
l’activité de soins de traitement du cancer (chirurgie des cancers pour les pathologies digestives, mammaires, urologiques, thoraciques, ORL et maxillo-faciales)
de la Polyclinique Marzet, sur le site de la Polyclinique de Navarre à Pau, délivrée à la SAS Polyclinique Marzet à Pau (64)

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-10-005 - Décision n° 2019-047 du 10 mai 2019 portant modification de la décision n° 2017-016 du 27 février
2016, portant autorisation de changement de lieu d’implantation de l’activité de soins  de chirurgie, en hospitalisation complète et chirurgie ambulatoire, et de
l’activité de soins de traitement du cancer (chirurgie des cancers pour les pathologies digestives, mammaires, urologiques, thoraciques, ORL et maxillo-faciales)
de la Polyclinique Marzet, sur le site de la Polyclinique de Navarre à Pau, délivrée à la SAS Polyclinique Marzet à Pau (64)

29



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-05-15-003

 Décision n° 2019-022 de Monsieur Patrick AUSSEL,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l’emploi de la région

Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim  portant

délégation de signature relative aux pouvoirs propres du

DIRECCTE en matière de viabilité économique des projets

entrepreneuriaux soumis dans le cadre de demandes de

titres de séjour aux agents du pôle 3E 

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-003 -  Décision n° 2019-022 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim  portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière de viabilité économique des projets entrepreneuriaux soumis dans le cadre de demandes de titres de séjour aux
agents du pôle 3E 

30



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-003 -  Décision n° 2019-022 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim  portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière de viabilité économique des projets entrepreneuriaux soumis dans le cadre de demandes de titres de séjour aux
agents du pôle 3E 

31



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-003 -  Décision n° 2019-022 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim  portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière de viabilité économique des projets entrepreneuriaux soumis dans le cadre de demandes de titres de séjour aux
agents du pôle 3E 

32



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-05-15-007

Décision n° 2019-021 de Monsieur Patrick AUSSEL,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE),

par intérim

 portant délégation de signature relative aux pouvoirs

propres du DIRECCTE

en matière de gestion des actes relatifs à la situation

individuelle des agents 

exerçant leurs fonctions dans ses services pour émettre ses

avis 

préalablement (le cas échéant à la réunion de la

commission

administrative paritaire compétente) à leur édiction 

aux agents du secrétariat général

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-007 - Décision n° 2019-021 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE
en matière de gestion des actes relatifs à la situation individuelle des agents 
exerçant leurs fonctions dans ses services pour émettre ses avis 
préalablement (le cas échéant à la réunion de la commission
administrative paritaire compétente) à leur édiction 
aux agents du secrétariat général

33



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-007 - Décision n° 2019-021 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE
en matière de gestion des actes relatifs à la situation individuelle des agents 
exerçant leurs fonctions dans ses services pour émettre ses avis 
préalablement (le cas échéant à la réunion de la commission
administrative paritaire compétente) à leur édiction 
aux agents du secrétariat général

34



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-007 - Décision n° 2019-021 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim
 portant délégation de signature relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE
en matière de gestion des actes relatifs à la situation individuelle des agents 
exerçant leurs fonctions dans ses services pour émettre ses avis 
préalablement (le cas échéant à la réunion de la commission
administrative paritaire compétente) à leur édiction 
aux agents du secrétariat général

35



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-05-15-005

Décision n° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de

la région Nouvelle-Aquitaine, par intérim, portant

délégation de signature pour l’application des dispositions

du Code de Commerce, du Code de la Consommation et de

la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et

mesures

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-005 - Décision n° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de la région Nouvelle-Aquitaine, par intérim, portant délégation de signature pour
l’application des dispositions du Code de Commerce, du Code de la Consommation et de la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures

36



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-005 - Décision n° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de la région Nouvelle-Aquitaine, par intérim, portant délégation de signature pour
l’application des dispositions du Code de Commerce, du Code de la Consommation et de la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures

37



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-005 - Décision n° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de la région Nouvelle-Aquitaine, par intérim, portant délégation de signature pour
l’application des dispositions du Code de Commerce, du Code de la Consommation et de la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures

38



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-005 - Décision n° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de la région Nouvelle-Aquitaine, par intérim, portant délégation de signature pour
l’application des dispositions du Code de Commerce, du Code de la Consommation et de la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures

39



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-05-15-004

Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l’emploi de la région

Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant

délégation de signature relative aux pouvoirs propres du

DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux

agents des unités départementales 

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-004 - Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales 

40



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-004 - Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales 

41



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-004 - Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales 

42



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-004 - Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales 

43



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-004 - Décision N° 2019-023 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim portant délégation de signature relative
aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi aux directeurs et aux agents des unités départementales 

44



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-05-15-006

Décision N° 2019-024 de Monsieur Patrick AUSSEL,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE),

par intérim 

portant délégation de signature en matière de plan de

sauvegarde de l’emploi

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-006 - Décision N° 2019-024 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

45



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-006 - Décision N° 2019-024 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

46



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-006 - Décision N° 2019-024 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

47



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-05-15-006 - Décision N° 2019-024 de Monsieur Patrick AUSSEL, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), par intérim 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

48



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-15-001

Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux

directeurs d'unité départementale relative aux pouvoirs

propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail
Décision n° 2019-T-NA-09 de M. Patrick AUSSEL, directeur régional par intérim des entreprises,

de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE) portant délégation de signature aux directeurs d'unité départementale relative aux

pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 49



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 50



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 51



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 52



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 53



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 54



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-001 - Décision n° 2019-T-NA-09 délégation de signature aux directeurs d'unité départementale
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 55



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-05-15-002

Décision n° 2019-T-NA-10 délégation de signature au chef

du pôle Travail relative aux pouvoirs propres du

DIRECCTE en matière d'inspection du travail
Décision n° 2019-T-NA-10 de M. Patrick AUSSEL, directeur régional par intérim des entreprises,

de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE) portant délégation de signature au chef du pôle Travail relative aux pouvoirs

propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-002 - Décision n° 2019-T-NA-10 délégation de signature au chef du pôle Travail relative aux
pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 56



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-002 - Décision n° 2019-T-NA-10 délégation de signature au chef du pôle Travail relative aux
pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 57



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-05-15-002 - Décision n° 2019-T-NA-10 délégation de signature au chef du pôle Travail relative aux
pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d'inspection du travail 58



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2019-05-14-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de l'Aveyron
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de l'Aveyron

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-05-14-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de l'Aveyron 59



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 43 / 2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l'Aveyron 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°63/2018 du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de l'Aveyron ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de l'Aveyron est modifié comme suit : 

Dans la liste des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française de l'Encadrement - 
Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) sont nommés :  

- Madame Corinne BASTIDE, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Laurent RASCOL, 

- Monsieur Laurent RASCOL, en tant que suppléant, en remplacement de Madame Corinne BASTIDE.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 14 mai 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-05-14-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de l'Aveyron 60



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2019-05-13-001

Arrêté portant ouverture d'un recrutement par voie

contractuelle au titre de l'année 2019 d'un travailleur

reconnu handicapé pour l'accès au grade SACN 

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2019-05-13-001 - Arrêté portant ouverture d'un recrutement par voie contractuelle au titre de l'année 2019 d'un
travailleur reconnu handicapé pour l'accès au grade SACN 61



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2019-05-13-001 - Arrêté portant ouverture d'un recrutement par voie contractuelle au titre de l'année 2019 d'un
travailleur reconnu handicapé pour l'accès au grade SACN 62



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2019-05-13-001 - Arrêté portant ouverture d'un recrutement par voie contractuelle au titre de l'année 2019 d'un
travailleur reconnu handicapé pour l'accès au grade SACN 63



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2019-05-06-022

arrêté rectoral portant subdélégation en matière

d'ordonnancement secondaire

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 64



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 65



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 66



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 67



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 68



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2019-05-06-022 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 69




